[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27 января 2025г.                                                                          №  18/56
с. Каргино
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.02.2016 №44/115 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации  муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области»
            Совет депутатов муниципального образования «Каргинское сельское поселение» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов от 12.02.2016 «44/115 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  администрации  муниципального образования «Каргинское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области» изменения следующего содержания:
1.1  Пункт 1.2. части 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.2. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего  в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

	№
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1.
	Глава администрации
	26944

	2.
	Специалист 1 разряда
	11445

.».

1.2. Пункт 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции:

4.1.  Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в следующих размерах:
- действительный муниципальный советник 1 класса — 5091 рублей;

- действительный муниципальный советник 2 класса — 4629 рублей;

- действительный муниципальный советник 3 класса – 4207  рублей;

- муниципальный советник 1 класса — 3826  рублей;

- муниципальный советник 2 класса — 3477 рублей;

- муниципальный советник 3 класса — 3161 рублей;

- советник муниципальной службы 1 класса — 2873 рублей;

- советник муниципальной службы 2 класса — 2613 рублей;

- советник муниципальной службы 3 класса — 2376 рублей;

- референт муниципальной службы 1 класса — 2357 рублей;

- референт муниципальной службы 2 класса — 2110 рублей;

- референт муниципальной службы 3 класса — 1784 рублей;

- секретарь муниципальной службы 1 класса — 1623 рублей;

- секретарь муниципальной службы 2 класса — 1475 рублей;

- секретарь муниципальной службы 3 класса — 1340 рублей;
2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Каргинский вестник».

Глава муниципального образования

«Каргинское сельское поселение»                                                        В.Н.Головин